



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

SEMANÁRIO OFICIAL

PAG. 001/06

JOÃO PESSOA, 24 A 31 DE MAIO DE 1994

Nº 386

ATOS DO PREFEITO

DECRETO Nº 2.654, de 31 de maio de 1994.

Concede pensão à viúva de ex-funcionário municipal.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, ESTADO DA PARAÍBA no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei e tendo em vista o que consta no Processo nº 4877/94

DECRETA:

Art. 1º - Fica concedida pensão à Sra. FRANCISCA VIEIRA DE LIMA, viúva do ex-funcionário JOÃO BARBOSA DE LIMA, falecido no dia 08 de abril de 1989.

Art. 2º - O valor do benefício de que trata este Decreto, será constituído de uma parcela de 50% (cinquenta por cento), calculada sobre os vencimentos, proventos e vantagens que o funcionário percebia pelo município de João Pessoa (Lei nº 4.029, de 10 de dezembro de 1992, art. 2º, combinado com o art. 25 da Lei nº 5.559/88), acrescido de 10% (dez por cento), do valor dos mesmos vencimentos, proventos e vantagens, quanto forem os dependentes apresentados, até o máximo de 05 (cinco).

Art. 3º - O presente Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

FRANCISCO XAVIER MONTEIRO DA FRANCA

CONVENIO

SETRAPS/CONVÊNIO Nº 001/94

Convênio que entre si celebram a Prefeitura Municipal de João Pessoa, Secretarias de Educação e Cultura, Administração, Trabalho e Promoção Social-SETRAPS e a Creche Nossa Senhora de Fátima, nesta Capital, para colaborar com o seu funcionamento.

Pelo presente instrumento, e na melhor forma do direito permitida, a Prefeitura Municipal de João Pessoa, CGC nº 08.06.721/0001-03, doravante denominada Prefeitura, representada neste ato pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito, Dr. FRANCISCO XAVIER MONTEIRO DA FRANCA e a Creche Nossa Senhora de Fátima, situada à Rua da Fábrica na Favela do Timbó, na cidade de João Pessoa, Capital do Estado da Paraíba, representada neste ato pela sua Presidente, Sra. CLEONILDA MARIA DOS SANTOS FIRMO resolveram celebrar este Convênio, mediante as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA : O objetivo deste Convênio é proporcionar a Creche Nossa Senhora de Fátima, através das Secretarias de Educação e Cultura, Administração e do Trabalho e Promoção Social - SETRAPS, uma colaboração efetiva, para auxiliar o seu funcionamento.

CLÁUSULA SEGUNDA : A Secretaria de Educação e Cultura fornecerá, sempre que possível, Merenda Escolar, para atendimento às crianças acolhidas na Creche.

CLÁUSULA TERCEIRA : A Secretaria de Administração poderá, sempre que possível, colocar à disposição da Creche Nossa Senhora de Fátima, pessoal especializado e de apoio, que se dispuser a trabalhar de acordo com os objetivos da Creche.

CLÁUSULA QUARTA : A Prefeitura não interferirá na Administração da Creche, mas supervisionará, através da Secretaria de Administração, o desempenho do seu pessoal, colocado à disposição da mesma.

CLÁUSULA QUINTA : A Creche Nossa Senhora de Fátima remeterá a Secretaria de Administração até o dia 26 de cada mês, a frequência do pessoal colocado à sua disposição.

CLÁUSULA SEXTA : Fica estabelecido, que ao término deste Convênio, o pessoal que se encontrar à disposição da Creche retornará imediatamente à Prefeitura, apresentando-se à Secretaria de Administração.

CLÁUSULA SÉTIMA : A Secretaria do Trabalho e Promoção Social - SETRAPS fornecerá a Creche Nossa Senhora de Fátima, material didático indispensável ao bom desempenho das crianças e assistência psicopedagógicas às mesmas.

CLÁUSULA OITAVA : A Creche Nossa Senhora de Fátima se obriga a enviar, mensalmente, à SETRAPS-DEPROS Relatório das Atividades desenvolvidas na Creche, e comestão sendo utilizados, o material didático e a merenda escolar.

CLÁUSULA NONA : O Presente Convênio entrará em vigor na data de sua assinatura e sua validade é de 12 (doze) meses.

CLÁUSULA DÉCIMA : Para dirimir quaisquer dúvidas decorrentes da execução deste Convênio, que não possam ser resolvidas pelas Secretarias convenentes, as partes elegem o foro da Comarca de João Pessoa, Estado da Paraíba.

E por estarem assim justas e de acordo, firmam o presente instrumento, em 02 (duas) vias de igual teor e forma, na presença de testemunhas abaixo, nomeadas e indicadas, para que surta seus jurídicos efeitos, em juízo ou fora dele.

João Pessoa, 27 de Maio de 1994.

FRANCISCO XAVIER MONTEIRO DA FRANCA
EMÍLIA AUGUSTA LINS FREIRE
ANTÔNIO FÁBIO BONAVIDES MARIZ MAIA
MARCELO BRAGA LEITE
CLEONILDA MARIA DOS SANTOS FIRMO

ADMINISTRAÇÃO

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 66, inciso IV, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, de 02 de abril de 1990 e consoante a delegação de competência expressa nos Decretos Municipais de nºs 1.781 de 22 de março de 1989 e 2.059 de 31 de janeiro de 1991.

PORTARIA Nº 653/94 de 25.05.94

RESOLVE: aplicar pena de suspensão de 30 (TRINTA) dias ao servidor GERALDO MAGELA DA SILVA FEITOSA, matrícula nº 12.741, TÉCNICO EM CONTABILIDADE, nível 3, lotado na SEAD, de acordo com o artigo 233, da Lei nº 2.380, de 26 de março de 1979.

PORTARIA Nº 681/94 de 26.05.94

RESOLVE: designar SUELLEN DE ARAÚJO LACERDA, matrícula nº 27.806-3, para responder pelo cargo, em comissão de DIRETOR DA DIVISÃO DE DADOS ESCOLAR, símbolo DAS-3, da SEDEC, durante o afastamento do titular que se encontra de férias regulamentares no período aquisitivo a 19/93, de 01 a 30.05.94.

PORTARIA Nº 682/94 de 26.05.94

RESOLVE: designar NELI FERREIRA FORTE, matrícula nº 16.310-4, para responder pelo cargo, em comissão, de ASSESSOR ESPECIAL, símbolo DAS-2, da SEDEC, durante o afastamento do titular SALETE PATRÍCIO DE SA, matrícula nº 25.482-7, que se encontra de férias regulamentares, no período aquisitivo a 02/93, de 02 a 31.05.94.

PORTARIA Nº 683/94 de 26.05.94

RESOLVE: contratar, na forma dos artigos 46 e 50 da Lei nº 4.602, MARIA DO SOCORRO BEZERRA para, em caráter temporário, pelo prazo de 30 (trinta) dias a contar de 13 de maio de 1994, substituir CÉLIA LACERDA MARRINS DE LORRINI, matrícula nº 25.607-2, lotada na SEDEC, com exercício na Escola Municipal Profª Hugo Hora, ora em gozo de licença médica, mediante o pagamento equivalente ao valor da remuneração atribuída aos ocupantes do cargo de PROFESSOR NÍVEL SUPERIOR, MAG. 903.1.

PORTARIA Nº 685/94 de 26 de maio de 1994

RESOLVE: contratar, na forma dos artigos 46 e 50, da Lei nº 4.602, INGRID MARY BEZERRA FRAGOSO para, em caráter temporário, pelo prazo de 180 (cento e oitenta) dias, a contar de 23 de maio de 1994, substituir GERALDA PEREIRA MARTINS, matrícula nº 12.853-8, lotada na SEDEC, com exercício na Escola

Municipal Profª Oscar de Castro, ora em gozo de licença especial, mediante o pagamento equivalente ao valor da remuneração atribuída aos ocupantes do cargo de PROFESSOR NÍVEL MÉDIO, MAG. 901.1.

PORTARIA Nº 686/94 de 26.05.94

RESOLVE: designar GERALDO DANTAS DA SILVA, matrícula nº 27.923-4, para responder pelo cargo, em comissão, de GESTOR FINANCEIRO, símbolo DAS-3, do Fundo Municipal de Previdência e Assistência, do IPAM, durante o afastamento do titular que se encontra de férias regulamentares no período aquisitivo a 93/94, de 16.05 à 14.06.94.

PORTARIA Nº 689/94 de 26.05.94

RESOLVE: conceder, a pedido, pelo prazo de 02 (dois) anos, licença sem vencimentos, para trato de interesse particular; a TOMAZIA MARIA CARDOSO DA SILVA, matrícula nº 14.346-4, AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO, nível 3, lotada na SEDEC.

PORTARIA Nº 668/94 de 24.05.94

RESOLVE: designar ANTONIO SERGIO DA SILVA, matrícula nº 15.630-2, para responder pelo cargo, em comissão, de SECRETÁRIO, símbolo DAT-1, da Comissão Especial de Supervisão de Veículos - CESVE, da SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO (SEAD), durante o afastamento do titular que se encontra de licença assistente, pelo prazo de 120 (cento e vinte) dias, a contar de 17.05.94.

DEFERIU os seguintes processos de LICENÇA ESPECIAL:

PROCESSOS Nº	NOME	MATRICULA	DIAS
6114/94	THEREZINHA VITAL	14.364	180
5969/94	MÁRIA ANGÉLICA DE ARAÚJO	7.904	180
6304/94	ELIZETE DE ALBUQUERQUE LUNA	9.805	180
5974/94	MARLENE CONSTANTINO DA SILVA	9.677	180
5973/94	DILMA RAMALHO GOMES	12.856	180
5844/94	ELMIRA SOARES GADELHÁ NETO	10.662	180
5449/94	EUCLIDES PEDRO DE LIMA	11.040	130
5874	VILANIR MAIA DE MACEDO COSTA	8.665	180

INDEFERIU os seguintes processos:

3824/94	MARIA MADALENA SALES DE OLIVEIRA	4.524
6426/94	MARIA DO SOCORRO VILA NOVA	4.159
3154/94	MARIA CA CONCEIÇÃO T. ROCHA	2.337
1493/93	CELIA MARIA DE SOUZA	15.893
6773/94	RAFAEL GOMES TEIXEIRA	15.579
2597/94	BERNADETE DE JESUS C. BERNARDO	24.405
13065/94	NORTON FERREIRA M. DA CRUZ	17.694

ANTONIO FÁBIO BONAVIDES MARIZ MAIA

JOÃO PESSOA
Alto
Istral!



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

FRANCISCO XAVIER MONTEIRO DA FRANCA
 Prefeito

SEMANÁRIO OFICIAL

Órgão Oficial da Prefeitura Municipal de João Pessoa, criado pela Lei Municipal nº 671 de 11 de Agosto de 1964

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD
COMISSÃO CENTRAL PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COCPEL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

A Secretaria de Administração da Prefeitura Municipal de João Pessoa, através da Comissão Central Permanente de Licitação, devidamente constituída pela Portaria nº 182, de 11/01/93, com fundamento no Art. 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93, torna público a HOMOLOGAÇÃO das seguintes Licitações:

MODALIDADE LICITAÇÃO	Nº	FIRMA VENCEDORA	OBJETO	QUANT	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	TOTAL GERAL
CONVITE	058/94	ANULADO	XXXXXXXXXX	XXXX	XXXXXXXXXX	XXXXXXXXXX	XXXXXXXXXX
CONVITE	059/94	REVOGADO	XXXXXXXXXX	XXXX	XXXXXXXXXX	XXXXXXXXXX	XXXXXXXXXX
CONVITE	060/94	REVOGADO	XXXXXXXXXX	XXXX	XXXXXXXXXX	XXXXXXXXXX	XXXXXXXXXX
CONVITE	061/94	Casas Bandeira Tecidos Ltda	Plástico transparente (metro)	060	4.170,00	250.200,00	
"	"	"	Flanela (metro)	020	1.740,00	34.800,00	
"	"	"	Floco p/enchim.almof. (saco)	030	1.740,00	52.200,00	
						<u>337.200,00</u>	
CONVITE	061/94	Loja dos Contadores Ltda	Papel celofane (folha)	300	1.379,00	413.700,00	
"	"	"	Papel crepon (folha)	300	421,00	126.300,00	
"	"	"	Papel de seda (folha)	300	62,00	18.600,00	
"	"	"	Papel cearúça (folha)	300	456,00	136.800,00	
"	"	"	Papel laminado (folha)	300	385,00	115.500,00	
"	"	"	Cartolina cores div. (folha)	300	395,00	118.500,00	
						<u>929.400,00</u>	1.266.600,00
CONVITE	062/94	COMERCIAL QUALITY	Cadeira palhinha s/braço (UN)	004	76.000,00	304.000,00	
"	"	KIT MAX Com. e Rep.Equip. Ltda	Ventilador de coluna 40cm	001	129.091,20	129.091,20	
"	"	"	Ventilador de teto c/04 palhet	002	98.000,00	196.000,00	
						<u>325.091,20</u>	
convite	062/94	MAQ LAREM-Máq.Móv.Equip. Ltda	Arq.de aço c/04 gavetas	001	136.323,00	136.323,00	

OBS: O CONVITE Nº 061/94, FOI CANCELADO - PROPOSTA FORA DE VALIDADE.

MODALIDADE LICITAÇÃO	Nº	FIRMA VENCEDORA	OBJETO	QUANT	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	TOTAL GERAL
CONVITE	062/94	MAQ LAREM-Máq.Móv.Equip. Ltda	Arm.de aço c/02 portas-04 prat	001	167.720,00	167.720,00	
"	"	"	Cadeira fixa palhinha s/braço	002	25.000,00	50.000,00	
						<u>354.043,00</u>	
CONVITE	062/94	DALUNE-Com.e Rep. de Eletro	Bureau c/03 gavetas/est.ferro	004	74.300,00	297.200,00	
"	"	"	Conj.mesinha de mad.rústica acompanhando 04 cadeirinhas	020	86.350,00	1.727.000,00	
						<u>2.024.200,00</u>	3.007.334,20
CONVITE	063/94	PROMOUSE COM. E REP. LTDA	Geladeira duplex 410L (unid.)	001	1.904.000,00	1.904.000,00	
"	"	"	Freezer vertical 410L "	001	1.495.000,00	1.495.000,00	
"	"	"	Máquina de lavar cap. 3,5 Kg	001	1.498.900,00	1.498.900,00	
"	"	"	Fogão c/06 bocas	001	538.200,00	538.200,00	
"	"	"	Liquidificador doméstico	001	83.850,00	83.850,00	
						<u>5.519.950,00</u>	5.519.950,00
CONVITE	064/94	EQUIPE INFORMÁTICA LTDA	Formulário contínuo, 03 vias, 80 colunas, formato 280x240	005	59.300,68	296.503,40	
"	"	"	Formulário contínuo, 01 via, 80 colunas, formato 280x240	005	35.442,57	177.212,85	
"	"	"	Formulário contínuo, 01 via, 132 colunas, formato 375x280	005	58.053,63	290.268,15	
"	"	"	Fita p/impressora de computa- dor cx c/10 unidades	003	2.953,54	8.860,62	
"	"	"	Formulário contínuo, 02 vias, 132 colunas, formato 375x280	002	87.392,20	174.784,40	
						<u>947.629,42</u>	
CONVITE	064/94	CORAVETE-Comércio e Rep. Ltda	Pasta Suspensa (unidade)	060	1.500,00	90.000,00	
"	"	"	Fita Mágica 12x33 (rolo)	024	8.800,00	211.200,00	
						<u>301.200,00</u>	

**MANTENHA A CIDADE LIMPA. POVO
DESENVOLVIDO É POVO LIMPO**
Não deposite lixo em terrenos baldios.
Colabore com a Administração Municipal

MODALIDADE LICITACAO	Nº	FIRMA VENCEDORA	OBJETO	QUANT.	PRECO UNIT.	PRECO TOTAL	TOTAL GERAL
CONVITE	064/94	SOITECA-Socied.Téc.Cient.Ltda	Papel heliográfico 0,50M, preto semi Unido, p/máquina OCE 4040	012	24.900,00	298.800,00	
"	"	"	Papel heliográfico 0,75M (idem)	012	36.900,00	442.800,00	
"	"	"	Papel heliográfico 1,00M(idem)	012	49.900,00	598.800,00	
"	"	"	Papel heliográfico 1,20M(idem)	012	59.900,00	718.800,00	
						2.059.200,00	3.308.029,42
CONVITE	065/94	FRIGORÍFICO ARABAIANA LTDA	Frango abatido (Kilograma)	900	2.980,00	2.682.000,00	
"	"	"	Carne bovina de 1ª (kilograma)	500	6.000,00	3.000.000,00	
"	"	"	Carne bovina de 2ª (kilograma)	380	4.500,00	1.710.000,00	
						7.392.000,00	7.392.000,00
CONVITE	066/94	FRIGORÍFICO ARABAIANA LTDA.	Abobora (kilograma)	480	670,00	321.600,00	
"	"	"	Batatinha "	660	1.680,00	1.108.800,00	
"	"	"	Batata doce "	1.560	890,00	1.388.400,00	
"	"	"	Laranja (unidade)	7.800	72,00	561.600,00	
"	"	"	Maçã "	700	535,00	374.500,00	
"	"	"	Beterraba (kilograma)	190	2.270,00	431.300,00	
"	"	"	Melancia "	1.840	490,00	901.600,00	
						5.087.800,00	
CONVITE	066/94	FRUTIMORTA	Alho (kilograma)	028	5.500,00	154.000,00	
"	"	"	Chuchu (unidade)	780	280,00	218.400,00	
"	"	"	Cebola (kilograma)	280	1.200,00	336.000,00	
"	"	"	Coentro "	050	3.800,00	190.000,00	
"	"	"	Cenoura "	445	1.900,00	845.500,00	
"	"	"	Maracujá (unidade)	5.780	160,00	924.800,00	
"	"	"	Mamão (kilograma)	1.030	550,00	566.500,00	
MODALIDADE LICITACAO	Nº	FIRMA VENCEDORA	OBJETO	QUANT.	PRECO UNIT.	PRECO TOTAL	TOTAL GERAL
CONVITE	066/94	FRUTIMORTA	Tomate (kilograma)	500	1.100,00	550.000,00	
"	"	"	Banana (unidade)	16.500	149,00	2.458.500,00	
						6.243.700,00	11.331.500,00
CONVITE	067/94	E C L - Rep. e Com. Ltda	Açúcar refinado pac. 1 kilo	970	1.620,00	1.571.400,00	
"	"	"	Papel higiênico (unidade)	650	615,00	399.750,00	
"	"	"	Feijão Cariquinha (kilo)	690	2.870,00	1.980.300,00	
"	"	"	Bolacha doce pac. c/500gr	520	6.900,00	3.588.000,00	
"	"	"	Sardinha (150gr)	650	2.390,00	1.553.500,00	
						9.092.950,00	
CONVITE	067/94	GARM-Com. e Rep. Ltda	Fósforo (maço c/10 unid.)	052	1.450,00	75.400,00	
"	"	"	Espanja de aço p/panela (10un)	390	395,00	154.050,00	
"	"	"	Sabão em pé (cx 500gr)	312	1.750,00	546.000,00	
"	"	"	Pano de chão alvejado	065	1.450,00	94.250,00	
"	"	"	Vinagre 500gr (garrafa)	144	590,00	84.960,00	
"	"	"	Fubá 500gr (pacote)	780	439,00	342.420,00	
"	"	"	Óleo de soja 900ml (unid.)	120	2.440,00	292.800,00	
"	"	"	Bolacha salgada 500gr (pacote)	520	2.350,00	1.222.000,00	
"	"	"	Arroz tipo 2 (pacote 1 kilo)	480	1.190,00	571.200,00	
"	"	"	Colorau pacote 100 gr	260	390,00	101.400,00	
"	"	"	Farinha de trigo (kilograma)	065	1.450,00	94.250,00	
						3.578.730,00	12.671.680,00
CONVITE	068/94	SEM EFEITO	XXXXXXXXXXXX	XXXX	XXXXXX	XXXXXX	XXXXXX

João Pessoa, 31 de maio de 1994

Girleane A. de S. Carvalho
 Presidente da Comissão



SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO
SEPLAN

EDITAL Nº 006 / 94

O SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas pelo Art. 66, da Lei Orgânica do Município de João Pessoa, promulgada em 02.04.90, e tendo em vista o Art. 3º, do Decreto Municipal Nº2.017, de 06.11.90, torna público a aprovação pelo DEPCQ - Departamento de Fiscalização de Obras e Posturas, os Projetos abaixo discriminados:

1 - Obra Licenciada:

- a - Processo PMJP Nº: 00.585/91-NAT;
- b - Proprietário: Condomínio Residencial Versailles;
- c - Local: Rua Adão Viana da Rosa, Lt. 76, Qd. 591, Loteamento Portal do Bessa - Bessa;
- d - Zoneamento: ZR-3;
- e - Tipo de Construção: Edifício Multifamiliar;
- f - Nº Pavimentos: Pilotis + 03 Pavimentos;
- g - Alvará Nº: 0323/94, expedido em: 10.05.94;
- h - Projeto aprovado pelo IMAM em 23.09.91.

2 - Obra Licenciada:

- a - Processo PMJP Nº: 00587/93-2;
- b - Proprietário: Nelson de Lira;
- c - Local da Obra: Rua Joaquim Borba Filho, Lt. 28, Qd. 209, Loteamento Água Fria;
- d - Zoneamento: ZR-2;
- e - Tipo de Construção: Posto de Revenda de Combustíveis;
- f - Alvará Nº: 00.283/94, expedido em: 20.04.94;
- g - LI - SUDEMA de 06.04.93.

3 - Obra Licenciada:

- a - Processos PMJP Nº: 00.578/94-6;
- b - Proprietário: Adriana Imobiliária Projetos e Construções Ltda;
- c - Local: Rua Des. Joaquim S. Carvalho, Lt. 427, Qd. 461, Loteamento Morada Nobre;
- d - Zoneamento: ZR-3;
- e - Tipo de Construção: Edifício Multifamiliar;
- f - Nº de Pavimentos: Pilotis, 04 pavimentos e 01 cobertura;
- g - Alvará Nº: 0317/94, expedido em 03.05.94;
- h - Projeto aprovado pela SUDEMA de 24.03.94

4 - Obra Licenciada:

- a - Processo PMJP Nº: 001.294/94-4;
- b - Proprietário: WJE - Construtores Associados Ltda;
- c - Local: Rua José Augusto Trindade esquina com a Rua Monteiro Lobato Nº 690 - Tambauzinho;
- d - Zoneamento: ZA-3;
- e - Tipo de Construção: Edifício Multifamiliar;
- f - Nº de Pavimentos: Sub-solo, térreo, mezanino, 15 pavimentos Tipo e 01 cobertura duplex;
- g - Alvará Nº: 203/94, expedido em: 16.03.94;
- h - Declaração da CAGEPA de 15.04.94.

5 - Obra Licenciada:

- a - Processo PMJP Nº: 1.882/94-9
- b - Proprietário: Construtora Padrão Ltda;
- c - Local: Av. Dr. Hortêncio O. Carneiro, Lt. 2-A, Qd. 17, Loteamento Jardim Bessamar - Bessa;
- d - Zoneamento: ZR-1;
- e - Tipo de construção: Edifício Multifamiliar;
- f - Nº de Pavimentos: Pilotis, 04 pavimentos tipo e cobertura;
- g - Alvará Nº: 0293/94, expedido em: 12.05.94;
- h - Projeto aprovado pela SUDEMA de 05.05.94.

João Pessoa, PB, em 31 de maio de 1994

RONALDO DELGADO GADELHA

**PAGANDO OS SEUS IMPOSTOS EM DIA
VOCÊ ESTARÁ CONTRIBUINDO
PARA O DESENVOLVIMENTO
DE SUA CIDADE.**

SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS
SEOP

RELAÇÃO DOS CONVITES HOMOLOGADOS DO MES DE
MAIO / 94

CONVITES Nºs

45

F.A. TEIXEIRA E CIA LTDA

CR\$7.075.000,00

RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTO COM PMF EM DIVERSAS RUAS DE JOÃO PESSOA.

46

PNEUCAR - COMÉRCIO DE PNEUS SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES LTDA

CR\$7.789.240,00

AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES PARA SEREM APLICADOS EM DIVERSOS VEÍCULOS PERTENCENTES A ESTA EDILIDADE.

47

CASA FORTE ENGENHARIA LTDA.

CR\$130.871.030,00

PAVIMENTAÇÃO DE PARALELO EM DIVERSAS RUAS DO CONJUNTO RENASCER I.

48

F.A. TEIXEIRA E CIA LTDA

CR\$25.151.490,00

RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTO COM PMF EM DIVERSAS RUAS DE JOÃO PESSOA.

49

OUTRA - CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA

CR\$25.152.000,00

RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTO COM PMF EM DIVERSAS RUAS DE JOÃO PESSOA.

50

COJUDA CONSTRUTORA JULIÃO LTDA

CR\$25.149.000,00

RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTO COM PMF EM DIVERSAS RUAS DE JOÃO PESSOA.

51

CASA FORTE ENGENHARIA LTDA

CR\$105.336.515,56

DRENAGEM EM RUAS DO CONJUNTO RENASCER I E FAVELA SATURNINO DE BRITO.

52

COJUDA CONSTRUTORA JULIÃO LTDA

CR\$123.928.000,00

RECAPEAMENTO EM C.B.U.Q. EM DIVERSAS RUAS DE JOÃO PESSOA.

54

NORTEBRÁS - COMÉRCIO E CONSTRUÇÕES LTDA

CR\$13.644.999,50

RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELO DA RUA RADIALISTA GERALDO CAMPOS NO CONJUNTO JARDIM PLANALTO.

ISENTOS DE LICITAÇÃO

CONSTRUTORA SÃO SEVERINO DO RAMO LTDA

CR\$4.585.944,00

RECUPERAÇÃO DOS BLOKRETS NA ÁREA DO BAHANÁS - TAMBAÚ.

CASA DE PNEUS BOA VIAGEM

CR\$320.500,00

SERVIÇOS DE RECAUCHUTAGEM DE PNEUS A SEREM APLICADOS EM VEÍCULOS PERTENCENTES A ESTA EDILIDADE.

COJUDIESEL - COJUDA DIESEL PEÇAS E SERVIÇOS LTDA

CR\$1.246.360,00 - PEÇAS

CR\$38.100,00 - MÃO DE OBRA

AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA A SEREM EMPREGADAS NA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS PERTENCENTES A ESTA EDILIDADE.

CONSTRUTORA SÃO SEVERINO DO RAMO LTDA

CR\$3.132.912,70

RECUPERAÇÃO DE GALÉRIAS PLUVIAIS E ANEL EXTERNO DA LAGOA - PRÓXIMO AO CASSINO DA LAGOA.

DELPOS - CONSTRUTORA E CONSULTORIA LTDA

CR\$5.055.401,13

RECUPERAÇÃO DO EDIFÍCIO SEDE DA 1ª ZONA ELEITORAL. (ALUGADO A PREFEITURA)

MODALIDADE LICITAÇÃO	Nº	FIRMA VENCEDORA	OBJETO	QUANTIDADE	PREÇO UNITARIO	PREÇO TOTAL	TOTAL GERAL				
CONVITE	24/94	DINAMAR - DISTRIBUIDOR DE PRODUTOS QUÍMICOS LTDA.	VANTAGEM Heurifarma, SACABITA, Heurifarma, TIVSEN 80, Heurifarma, STRANO PULVO DE BRANQUEAMENTO, ANTOXINA Ácida EMS, KERMAL EXLUDO DE JORÉLIL, HEURIFARMA, ALCOOL 96% g. HIGIA, ALTOO SOLUO, HEURIFARMA C/INFORM, HEURIFARMA CIOPARANTICOL TPOGGEREHO, Palmasec.	01	69.452,00	69.452,00	6498.986,00				
			01	20.625,00	20.625,00						
			01	13.680,00	13.680,00						
			01	39.145,00	39.145,00						
			03	237.600,00	712.800,00						
			01	39.145,00	39.145,00						
			163	1.628,00	263.734,00						
			02	6.315,00	12.630,00						
			01	17.889,00	17.889,00						
			05	145.218,00	726.090,00						
CONVITE	24/94	FOLHAS DE MÚO - KAMOTHE LTDA.	(P.V.P.-I.) 1SP, ENLUBRIDA BADELILADA, Heurifarma, CÍO DE FICADO DE SACARAU Heurifarma, CÍOHEHO DE SÓDU, Heurifarma, ELASOLA GELATINOSA, nº 0, 500 mg. BRASOAL	38	53.086,00	2.017.268,00	1697000,00				
			17	10.523,00	178.892,00						
			04	17.889,00	71.556,00						
			02	5.263,00	10.526,00						
			20.000	10,95	219.000,00						
			CONVITE	24/94	FIRMA VENCEDORA	OBJETO		QUANTIDADE	PREÇO UNITARIO	PREÇO TOTAL	TOTAL GERAL
						01		1650,00	165.000,00	1697000,00	
						01		1650,00	165.000,00		
						01		1650,00	165.000,00		
						01		1650,00	165.000,00		
01	1650,00	165.000,00									
01	1650,00	165.000,00									
01	1650,00	165.000,00									
01	1650,00	165.000,00									
01	1650,00	165.000,00									
01	1650,00	165.000,00									
CONVITE	24/94	FIRMA VENCEDORA	OBJETO	QUANTIDADE	PREÇO UNITARIO	PREÇO TOTAL	TOTAL GERAL				
			30	384,50	11.544,00	359.544,00					
			200	1.749,00	348.000,00						
			CONVITE	24/94	BETA FLORENCIO DE VASCOZ - CELOS (LIVRARIA LEIDIS - ODE, E REPRESENTAÇÕES).		BETA JUREX PESQUENA, PIVVI -LAPIS NA ROA LENTO FALBE CA STELLI GRIBEM, CARBONO CARBEX 1 PACO(CX.), SAKRO EM P/ SOL 500 GRS., SACOS PLASTICOS P/ LIXO C/ 50 LRS., VASSOURAS DE PELO 30cm., RODO 30cm. SOTZA, SAKRO DE BOIA JANGA, CERA LATA 400 GRS. PARQUETTI NA, VA. SORREHO 30 cm.	100	333,00	33.300,00	751.309,00
							50	400,00	20.000,00		
							05	4.400,00	22.000,00		
							150	790,00	118.500,00		
							100	90,00	9.000,00		
							100	1.900,00	190.000,00		
							50	1.000,00	50.000,00		
200	630,00	126.000,00									
25	1.700,00	42.500,00									
50	2.800,00	140.000,00									
CONVITE	24/94	JOAO POMERS COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.	OBJETO	QUANTIDADE	PREÇO UNITARIO	PREÇO TOTAL	TOTAL GERAL				
			100	398,00	39.800,00	39.800,00					
			CONVITE	24/94	LOJAS DOS CONVIDADOS LTDA.		OBJETO	QUANTIDADE	PREÇO UNITARIO	PREÇO TOTAL	TOTAL GERAL
							100	238,00	23.800,00	461.160,00	
							30	360,00	10.800,00		
							30	360,00	10.800,00		
							50	1.512,00	75.600,00		
							100	399,00	39.900,00		
							30	98,00	2.940,00		
							30	168,00	5.040,00		
CONVITE	24/94	FIRMA VENCEDORA					OBJETO	QUANTIDADE	PREÇO UNITARIO		PREÇO TOTAL
						50	1.095,00	54.800,00	461.160,00		
			20	1.095,00	21.930,00						
			10	1.095,00	10.950,00						
			10	4.450,00	44.500,00						
			05	4.300,00	21.500,00						
			100	590,00	59.000,00						
			100	796,00	79.600,00						
			100	796,00	79.600,00						
			100	796,00	79.600,00						

CONVITE	24/94	LIVRARIA GA SA DOS ESTU DANTES LTDA.	-DETERGENTE REIJUZ. O/ 500ML	100	410,00	41.000,00	41.000,00
CONVITE	24/94	LIPAP- COMÉRCIO DE PAPEIS E SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES LTDA.	-GRAMPO P/ GRAMPEADOR O/ 1 5000 AOC. -SABÃO DE COCO 100GRS.JANNA DA. -LUBRIL MÓVEIS 100ml. DESTAR. -SAPÓLIO EM PEDRA. MARC.RADIUM.	50 200 100 100	1.850,00 180,00 490,00 390,00	92.500,00 36.000,00 49.000,00 39.000,00	216.500,00
MODALIDADE LICITAÇÃO	Nº	FIRMA VENCEDORA	OBJETO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	TOTAL GERAL
CONVITE	25/94	CIENE & CIA LTDA.	- FRIGOBAR DE 80 Lts.	CONSUT 01	362.208,00	362.208,00	362.208,00
CONVITE	25/94	KYE MAK - COMÉRCIO E REP. DE EQUIP. P/ ESO. LTDA.	- MÁQUINAS CALCULADORA ELETRICA 12 DÍGITOS.	03	195.000,00	585.000,00	585.000,00
CONVITE	25/94	VERONA MÓVEIS E DECORAÇÕES LTDA.	- BALDE INOX C/TAMPA 50 Lt. Polytex. - BALDE INOX C/TAMPA 100 Lt. Polytex.	01 01	700.000,00 880.000,00	700.000,00 880.000,00	1.580.000,00
CONVITE	25/94	CASAS BARRDEIRA TECIDOS LTDA.	- VENTILADOR DE COLUNA. Faet - FOGÕES DE 02 BOCAS. Marca Produca.	05 02	97.470,00 17.800,00	487.350,00 35.600,00	522.950,00
CONVITE	25/94	HOSMED - COMERCIAL HOSPITALAR MÉDICA LTDA.	- INFRA-VERMELHO - Philips.	01	134.000,00	134.000,00	134.000,00
MODALIDADE LICITAÇÃO	Nº	FIRMA VENCEDORA	OBJETO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	TOTAL GERAL
CONVITE	26/94	DENTAL MED - PINTO & FERREIRA LTDA.	- REMOVEDOR DE MANCHAS. - VERNIZ Cavatine SSW. - MERCÚRIO VIVO. - RESINA COMPOSTA.	20 20 20 20	2.272,00 2.300,00 2.100,00 38.200,00	45.440,00 46.000,00 42.000,00 764.000,00	897.440,00
CONVITE	26/94	SAÚDE DENTAL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.	- BROCAS ALTA-ROTAÇÃO Nº 1031,1032,1033,1034 . (ZEPK KG SORENSEN). - BROCAS ALTA-ROTAÇÃO Nº 1091,1092,1093,1094 . (ZEPK KG SORENSEN). - BROCAS ALTA-ROTAÇÃO Nº 1011,1012,1013,1014 . (ZEPK KG SORENSEN).	04 04 04	31.150,00 31.150,00 31.150,00	124.600,00 124.600,00 124.600,00	373.800,00
CONVITE	26/94	VIA BRASIL . (FRANCISCO AUGUSTO SAHDE BRASIL).	- CEREJE DENTAL O/FLAOR 90 Grs. Gessy. - ESCOVA DENTÁRIA INFANTIL Condor.	1000 1000	1.117,00 624,00	1.117.000,00 624.000,00	1.741.000,00
CONVITE	26/94	DENTAL REAL - G. VELOSO	- REPIHO BUCAL , Sagina.	30	2.300,00	69.000,00	69.000,00
MODALIDADE LICITAÇÃO	Nº	FIRMA VENCEDORA	OBJETO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	TOTAL GERAL
CONVITE	27/94	DENTAL ARAUJO LTDA.	- ALAVANCA CURVA	15	16.064,01	240.960,15	240.960,15
CONVITE	27/94	SAÚDE DENTAL COM. REP. LTDA.	- CURETA P/ DENTINA Nº 01 (JON) - CURETA P/ DENTINA Nº 02 (JON) - CURETA P/ DENTINA Nº 03 (JON) - PORTA ALGODÃO PLÁSTICO -PANA - PORTA DEBRITOS PLÁSTICO -PANA - PINÇA P/ INSTRUMENTAL (JON)	05 05 05 05 05 10	3.421,00 3.421,00 3.421,00 5.405,00 5.405,00 13.248,00	 	237.845,00
CONVITE	27/94	DENTAL MED -PINTO E FERREIRA LTDA.	- APLICADOR DE DYCAL, INOX. - ALAVANCA RETA APICAL, Belgra. - BANDEJA TAMANHO 12x22 Cm. inox. - CEBO P/ ESFELHO BUCAL. Evang. - GRAL E PISTILO - Jon. - SONDA EXPLORADORA . - PINÇA P/ ALGODÃO . - PORTA AGULHA , Mathis.	25 20 10 25 05 25 25 10	3.420,00 117520,00 9.000,00 2.250,00 85500,00 3.420,00 4.900,00 19.300,00	85500,00 2305400,00 905000,00 562500,00 425500,00 85500,00 122500,00 193000,00	9057650,00
CONVITE	27/94	HOSMED COMERCIAL HOSPI TALAR MÉDICA LTDA.	- PLACA DE VIDRO - URABY - CAIXA METÁLICA 20x10 Cm. - PAVA.	10 08	2.000,00 22.500,00	20.000,00 180.000,00	200.000,00
CONVITE	27/94	G. VELOSO - DENTAL REAL	- PORTA AMALGAMA .	20	13.000,00	260.000,00	260.000,00

MODALIDADE LICITAÇÃO	Nº	FIRMA VENCEDORA	OBJETO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	TOTAL GERAL
CONVITE	28/94	CIRÚRGICA RAMOS COM. REPRESENTAÇÕES LTDA.	GASE EM ROLO 91x91 -M. CANHÁ	100	23.490,00	2.349.000,00	
			AGULHA 25x8 -M. WEPLAST.	1.100	67,44	101.160,00	
			AGULHA 25x7 -M. WEPLAST.	2.500	67,44	168.600,00	
			SERINGA C/AGULHA 10 ml-100 REANA KRAMER /WEPLAST.	2.000	317,00	634.000,00	
			SERINGA C/AGULHA DE 0,5 ml WEPLAST.	2.500	259,88	649.700,00	
			SERINGA C/AGULHA DE 03 ml COREANA /KRAMER/WEPLAST.	3.000	215,42	646.260,00	
			SERINGA C/AGULHA DE 20 ml COREANA/KRAMER/WEPLAST.	1.500	473,89	710.835,00	5.259.555,00
CONVITE	28/94	SÃO SEBASTIÃO COM.RESP. LTDA	ESPARRADRAPO 10x4,5 CREMER	200	2.890,00	578.000,00	578.000,00
CONVITE	28/94	HOSMED COMERCIAL HOSPI TALAR MÉDICA LTDA	ALGODÃO 500 grs. CINORD	100	3.359,00	335.900,00	
			ETER. BONO.	100	7.939,00	793.900,00	1.129.800,00
CONVITE	28/94	CIRÚRGICA CENTER LTDA	ABAIXADOR DE LINGUA -GINA	50	1.200,00	60.000,00	
			SORO FISIOLÓGICO 500 ml. INSCOPISA	100	1.050,00	105.000,00	165.000,00
MODALIDADE LICITAÇÃO	Nº	FIRMA VENCEDORA	OBJETO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	TOTAL GERAL
CONVITE	28/94	ORTOTEX -PROD.HOSPI E FARMACÊUTICO LTDA	ALCOOL IODADO	50	3.430,00	171.500,00	171.500,00
CONVITE	28/94	DIAMANTE -DISTRIBUIDORA DE PROD.QUÍMICO LTDA.	ALCOOL HOSPITALAR 95% HI GIA EM LATA DE 16 LITROS.	120	1.452,00	174.240,00	174.240,00
CONVITE	28/94	SOMÉDICA APARELHAGEM MÉ DICO HOSPITALAR	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAM PEQUENO -SIME HEALTH.	200	492,26	98.452,00	
			LUVAS DE PROCEDIMENTO TAM MÉDIO - SIME HEALTH.	200	492,26	98.452,00	
			LUVAS DE PROCEDIMENTO TAM GRANDE - SIME HEALTH	200	492,26	98.452,00	295.356,00
MODALIDADE LICITAÇÃO	Nº	FIRMA VENCEDORA	OBJETO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	TOTAL GERAL
CONVITE	29/94	J.B. DANIAS & CIA.	- GOTAS OTOLÓGICAS DE CLO- RAPEFICOL + LIDOCAINA OTOLÓGICAS 8 ml.	300	2.238,00	671.400,00	
			- CLOPRAMIDA 250 mg.	4.000	90,75	363.000,00	1.034.400,00
CONVITE	29/94	DROGISTAS POTIGUAES REUNIDOS LTDA.	- EBROTIC GOTAS 20 ml.	100	1.750,00	175.000,00	
			- GILBEROLAMIDA (LISAGILCON) 5 mg.	4.000	90,00	360.000,00	535.000,00
CONVITE	29/94	OROTEX - PRODUTOS HOS PITALARES E FARMACÊUTI COS LTDA.	- DIFEBONA GOTAS - Fra 10ml	1.000	425,00	425.000,00	
			- ELIXIR PARENÉRICO GOTAS Fra. 30ml.	800	340,00	272.000,00	697.000,00
CONVITE	29/94	MATERMED - MATERIAL MÉ DICO LTDA.	- DIFEBONA INJETÁVEL Marca BIOCEMILAS.	200	199,00	39.800,00	
			- BENZOATO DE BENZILA EMUL SÃO. Marca NEOQUÍMICA 50ml.	500	468,00	234.000,00	273.800,00
CONVITE	29/94	RES - INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA.	- FENOXIMETIL PENICILINA POTÁSSICA 7 500.000 UI	3.500	229,72	804.020,00	804.020,00
CONVITE	29/94	PRODOTTI LABORATÓRIO FARMACÊUTICO LTDA.	- SULFATO FERROSO 1g.100ml	500	441,70	220.850,00	220.850,00
MODALIDADE LICITAÇÃO	Nº	FIRMA VENCEDORA	OBJETO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	TOTAL GERAL
CONVITE	29/94	LABORATÓRIO RES-QUÍMICA COM. IND. LTDA.	- MERENDAZOL + TIABENDAZOL (NEOVERMIN).	5.000	129,16	645.800,00	
			- MERENDAZOL + TIABENDAZOL SUSPENSÃO C/30mlNeovermin	2.000	1.181,38	2.362.760,00	3.008.560,00
CONVITE	29/94	DISQUIMED COMÉRCIO MÉDICO CIMENTOS LTDA.	- AAS INFANTIL LA-SANES(SP)	4.000	8,76	35.040,00	
			- DOGOKINA C,25 mg. LA-SANES	500	54,00	27.000,00	62.040,00
CONVITE	29/94	GALLINDO REPRESENTAÇÕES LTDA - PRODUTOS FARMACÊUTICOS E CIRÚRGICOS.	- HIDROXIDO DE ALUMÍNIO M. SANVAL.	1.500	37,00	55.500,00	
			- GLICOSE A 50% c/10 ml. Marca LAFFEE.	500	370,00	185.000,00	
			- NITROFURAZONA POMADA 20gr. Marca LAFFEE.	300	1.057,00	317.100,00	557.600,00

**MANTENHA A CIDADE LIMPA. POVO
DESENVOLVIDO É POVO LIMPO**

CONVITE	29/94	SARVAL COMERCIO E INDUSTRIA LTDA.	ACIDO ACETILSALICILICO - 500mg. Cx. c/200 Comp. Marca SARVAL.	4.000	20,47	81.880,00	
			NEOMOMICINA 5g + RACETRACINA 250 UI/g. POMADA. Tubo c/10g. Marca DEEMASE.	1.000	791,20	791.200,00	
			TETRACICLINA 500mg. Cx. c/100 Capsulas. SARVAL	3.000	66,52	199.560,00	
			METRONIDAZOL 4% SUSPENSÃO Frs. c/100ml+copo. SARVAL.	1.000	1.039,19	1.039.190,00	
			SOLUÇÃO FISIOLÓGICA GL. Sódio C, 9% Frs. c/20ml. Sarval	500	433,31	206.655,00	
			METILDOPA 500 mg. Cx. c/ 20 Comp. Sarval.	1.000	216,10	216.100,00	2.534.585,00

MODALIDADE LICITAÇÃO	Nº	FIRMA VENCEDORA	OBJETO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	TOTAL GERAL
CONVITE	29/94	M.S.W. COMERC REP. DE PROD. MED. HOSP. LTDA.	DIPIRONA 500 Mg.Cx.200 COME.	3.000	28,00	84.000,00	
			FUROSEMIDA 40 Mg.Cx. 100 "	1.000	30,00	30.000,00	
			PENICILINA G.BENZATINA 1.200.000 UI + Frasco.Diluyente "	1.000	960,00	960.000,00	
			BENICILINA G.BENZATINA 600.000 UI + Frasco. Diluyente.	1.000	720,00	720.000,00	
			FUROSEMIDA INJ. 20 mg x50 AM				
			POLA. M. CIBRAN.	100	180,00	18.000,00	
			INSULINA SUINA PURIFICADA M. E FABRICAÇÃO BICBRAS	40	10.000,00	400.000,00	
			NIFEDIPINA 10 mg. Cx. c/ 30 Comp. SARVAL.	1.000	27,00	27.000,00	
			CAPTOPRIL 25 Mg. Cx. c/15 Comp. primido - CIBRAN.	1.000	130,00	130.000,00	2.369.000,00

João Pessoa, 31 de maio de 1994.

IRACI FLOR



SUPERINTENDÊNCIA DE TRANSPORTES PÚBLICOS

PORTARIA Nº 022/94

O Superintendente de Transportes Públicos de João Pessoa, no uso das atribuições que lhe confere a Lei nº 4601 de 26 de dezembro de 1984 e de acordo com o processo STP nº 286/94 de 04 de abril de 1994,

RESOLVE

I - Colocar à disposição da Fundação de Saúde do Município - FUSAM, a funcionária ROSBÉLIA MARIA ALCANTARA DE MESQUITA, Auxiliar Técnico B3, matrícula 0185, lotada na Diretoria Técnica desta Superintendência.

II - Esta portaria entra em vigor a partir de 01 de maio de 1994.

João Pessoa, 27 de abril de 1994

CARLOS ALBERTO BATINGA CHAVES

PORTARIA Nº 023/94

O Superintendente de Transportes Públicos de João Pessoa, no uso das atribuições que lhe confere a Lei nº 4601 de 26 de dezembro de 1984 e de acordo com o Processo STP nº 321/94 de 18 de abril de 1994.

RESOLVE

I - Fazer retornar as suas atividades o Fiscal CHARLES MEDEIROS FERREIRA, matrícula 172, lotado na Diretoria Técnica desta Superintendência, que se encontra de licença sem vencimentos pelo período de 01 (um) ano.

II - Esta portaria entra em vigor a partir de 1º de maio de 1994.

João Pessoa, 28 de abril de 1994

CARLOS ALBERTO BATINGA CHAVES

PORTARIA Nº 027/94

**AUTORIA REAJUSTE NA TARIFA DOS
SERVIÇOS DE TÁXI E DÁ OUTRAS PRO
VIDÊNCIAS.**

O Superintendente de Transportes Públicos de João Pessoa, no uso das atribuições que lhe confere a Lei nº 4601 de 26 de Dezembro de 1984 e Decreto nº 1764 de 28 de Dezembro de 1988 e

Considerando os aumentos nos preços de veículos, peças, pneus, acessórios e combustíveis,

RESOLVE

I - Fica reajustado para CR\$ 765,00 (SETECENTOS E SESSENTA E CINCO CRUZEIROS REAIS) o valor máximo da Unidade Taximétrica (UT) do Serviço de Transportes de Passageiros de Veículos de Aluguel a Taxímetro, com os valores sendo cobrados conforme tabela elaborada pela STP.

II - Esta portaria entra em vigor a partir do dia 1º de junho de 1994.

João Pessoa, 30 de maio de 1994.

CARLOS ALBERTO BATINGA CHAVES

CÂMARA MUNICIPAL

PORTARIA Nº 181/94

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA,
ESTADO DA PARAIBA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES;

RESOLVE

DESIGNAR OS FUNCIONÁRIOS REQUISITADOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, MARCONDES DE SOUZA BARBOSA, OPERÁRIO, MATRÍCULA 15.272-2, E MARIA DE LOURDES SILVA, MATRÍCULA 16.773-8, AGENTE ADMINISTRATIVO, PARA PRESTAREM SERVIÇOS EM REGIME DE TEMPO INTEGRAL E DEDICAÇÃO EXCLUSIVA, COM DIREITO A GRATIFICAÇÃO MENSAL ARBITRADA PELA MESA DIRETORA, PORTARIA N. 178/94, COM LOTAÇÃO NO GABINETE DO VEREADOR DOMICIANO CABRAL, COM VIGÊNCIA A PARTIR DE 1º DE MAIO DE 1994.

JOSAURO PAULO NETO
DURVAL FERREIRA DA SILVA FILHO
CARLOS BARBOSA DE SOUZA

PORTARIA Nº 182/94

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA,
ESTADO DA PARAIBA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES;

RESOLVE

DESIGNAR A FUNCIONÁRIA REQUISITADA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, SANDRA DE CARVALHO GOMES, MATRÍCULA 09.699-7, PARA PRESTAR SERVIÇO EM REGIME DE TEMPO INTEGRAL E DEDICAÇÃO EXCLUSIVA, COM DIREITO A GRATIFICAÇÃO MENSAL ARBITRADA PELA MESA DIRETORA, PORTARIA N. 178/94, COM LOTAÇÃO NO GABINETE DO VEREADOR FRANCISCO GOMES, COM VIGÊNCIA A PARTIR DE 1º DE MAIO DE 1994.

JOSAURO PAULO NETO
DURVAL FERREIRA DA SILVA FILHO
CARLOS BARBOSA DE SOUZA

PORTARIA Nº 183/94

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA,
ESTADO DA PARAIBA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES;

RESOLVE

DESIGNAR OS FUNCIONÁRIOS REQUISITADOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, RENATO DOS SANTOS SILVEIRA, MATRÍCULA 09.697-1, E ANTONIO DA SILVA, MATRÍCULA 09.698-9, PARA PRESTAREM SERVIÇOS EM REGIME DE TEMPO INTEGRAL E DEDICAÇÃO EXCLUSIVA, COM DIREITO A GRATIFICAÇÃO MENSAL ARBITRADA PELA MESA DIRETORA, PORTARIA N.178/94 COM LOTAÇÃO NO GABINETE DO VEREADOR HUMBERTO TROCOLLI JUNIOR, COM VIGÊNCIA A PARTIR DE 1º DE MAIO DE 1994.

JOSAURO PAULO NETO
DURVAL FERREIRA DA SILVA FILHO
CARLOS BARBOSA DE SOUZA

**JOÃO
PESSOA**